[image: image1.jpg]

ГЛАВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  29  »  января     2026 года

         №   01
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Пильнинский муниципальный округ,

 с. Новомочалеи, ул. Центральная

В соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 года № 190-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 г. №101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний»,  Уставом Пильнинского муниципального округа Нижегородской области, Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений на территории Пильнинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета Депутатов Пильнинского муниципального округа от 21.09.2022 г. № 19, постановляю:
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу:
- Российская Федерация, Нижегородская область, р-н Пильнинский, с Новомочалеи, ул,Центральная, расположенного в границах территориальной зоны Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами на условно разрешенный  вид использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» (код 2.1.1)
Время проведения публичных слушаний - 10 часов 00 минут 16 февраля 2026 года.

Место проведения публичных слушаний – здание администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области по адресу: Нижегородская область, р.п. Пильна, ул.Урицкого, д.14 (кабинет № 5).

2. Утвердить состав рабочей группы по организации публичных слушаний по проекту предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

3.  Назначить председательствующим на публичные слушания заместителя главы администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области Цапина Дмитрия Николаевича.
4. Для ознакомления граждан с проектом предоставления разрешения на  условно разрешенный вид использования земельного участка разместить оповещение о начале общественных обсуждений на информационных стендах администрации Пильнинского муниципального округа, в отделе градостроительной деятельности администрации округа, на официальном сайте органов местного самоуправления Пильнинского муниципального округа, а также на платформе обратной связи (ПОС) федеральной государственной информационной системы «Единый портал Государственных и муниципальных услуг (функций)».

5. Рабочей группе по организации публичных слушаний по проекту предоставления разрешения на  условно разрешенный вид использования земельного участка обеспечить в период публичных слушаний возможность ознакомления населения с материалами по вопросу, вынесенному на публичные слушания, указанному в пункте 1 настоящего постановления, в рабочие дни с 8 часов 00 минут до 12 часов минут в здании администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области по адресу: Нижегородская область, р.п. Пильна, ул. Урицкого, д.14  (кабинет № 5), на официальном сайте органов местного самоуправления Пильнинского муниципального округа Нижегородской области, а также на платформе обратной связи (ПОС) федеральной государственной информационной системы «Единый портал Государственных и муниципальных услуг (функций)» , в информационной системе « государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Нижегородской области (ГИСОГД НО).

6. Все предложения от граждан и организаций, расположенных на территории округа, принимаются:

- в письменном виде (почтовый адрес: 607490, Нижегородская область, Пильнинский округ, р.п. Пильна, ул. Урицкого, д. 14, кабинет №5);

- электронном виде на адрес электронной почты: arhit@adm.pln.nnov.ru до 15 февраля 2026 г. и непосредственно на публичных слушаниях;

- в электронной форме с использованием платформы обратной связи (ПОС) федеральной государственной информационной системы «Единый портал Государственных и муниципальных услуг (функций)».

- в информационной системе, обеспечивающей проведение общественных слушаний на территории Пильнинского муниципального округа Нижегородской области «Подсистема государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Нижегородской области (ГИСОГД НО) – https://градразвитие52.рф.

Справки по публичным слушаниям предоставляются по телефону: (883192) 5-19-27.

7. Общему отделу управления по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации округа обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Сельская Трибуна» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Пильнинского муниципального округа Нижегородской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Д.Н.Цапина.

Глава местного самоуправления округа

            С.А. Бочканов
Утверждено

постановлением главы местного самоуправления
Пильнинского муниципального округа

Нижегородской области
от «  29  »   января  2026 года №   01
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по организации публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка
	Цапин Д.Н.
	-
	Заместитель главы администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области, председатель рабочей группы

	Золотых С.Ю

	-
	Начальник управления строительства, ЖКХ, транспорта и градостроительной деятельности администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области, заместитель председателя рабочей группы

	Гуляева Н.Г.
	-
	Главный специалист  отдела  по градостроительной деятельности  управления строительства, ЖКХ, транспорта и градостроительной деятельности администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области, секретарь комиссии;

	Рыбако Садретдинов И. А.

	-
	Начальник Петряксинского территориального отдела  Пильнинского муниципального округа Нижегородской области.

	Фомин Д.С.

	-
	Начальник управления по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области